PAGE
2

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРИВЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
01.02.2019                                                               № 94                                            ст. Кривянская
Об утверждении внесения изменений

в материалы Правил землепользования

и застройки Кривянского сельского поселения
Ознакомившись с проектом изменений в Правила Землепользования и застройки Кривянского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области, в соответствии со ст. 9, 24, 25 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кривянское сельское поселение»
Собрание депутатов

 Кривянского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Одобрить проект изменений в Правила Землепользования и застройки Кривянского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области  (Приложение № 1).
2.Обнародовать решение Собрания депутатов Кривянского сельского поселения в официальном бюллетене.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Председатель Собрания депутатов -

Глава Кривянского сельского поселения                                         Л.Г. Зеленков
              Приложение № 1
решению Собрания депутатов
Кривянского сельского поселения
                                                                                                                                    № 94  от 01.02.2019
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРИВЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении внесения изменений

в материалы Правил землепользования
и застройки Кривянского сельского поселения
            Принято
Собранием депутатов
                             01.02.2019
         В соответствии со ст. 9, 24, 25 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кривянское сельское поселение» Собрание депутатов Кривянского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в материалы Правил землепользования и Застройки  Кривянского сельского поселения в графической форме «Фрагмент 1 Схемы границ функциональных зон.  М 1:5000 и М 1:25000»:
1.1. Исключить земельный участок, с кадастровым номером 61:28:0040130:42, расположенный по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, ст. Кривянская, ул. Ксенза, 1,  из состава территориальной зоны инженерно – транспортной инфраструктуры ИТЗ;

1.2. Включить земельный участок, с кадастровым номером 61:28:0040130:42, расположенный по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, ст. Кривянская, ул. Ксенза, 1, в состав территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами Ж 1;

1.3. Исключить земельный участок, с кадастровым номером 61:28:0040101:200, расположенный по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, ст. Кривянская, ул. Северная, 8,  из состава территориальной зоны инженерно – транспортной инфраструктуры ИТЗ;

1.4. Включить земельный участок, с кадастровым номером 61:28:0040101:200, расположенный по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, ст. Кривянская, ул. Северная, 8, в состав территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами Ж 1;

1.5. Исключить земельный участок, с кадастровым номером 61:28:0040127:1330, расположенный по адресу: Ростовская область, р-н Октябрьский, ст-ца Кривянская, ул 40 лет Победы, 104,  из состава территориальной зоны инженерно – транспортной инфраструктуры ИТЗ;

1.6. Включить земельный участок, с кадастровым номером 61:28:0040127:1330, расположенный по адресу: Ростовская область, р-н Октябрьский, ст-ца Кривянская, ул 40 лет Победы, 104, в состав территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами Ж 1;

1.7. Исключить земельный участок, с кадастровым номером 61:28:0040127:1353, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, р-н Октябрьский, ст-ца Кривянская, ул. 40 лет Победы, уч.№ 106,  из состава территориальной зоны инженерно – транспортной инфраструктуры ИТЗ;

1.8. Включить земельный участок, с кадастровым номером 61:28:0040127:1353, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, р-н Октябрьский, ст-ца Кривянская, ул. 40 лет Победы, уч.№ 106, в состав территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами Ж 1.
1.9. Увеличить территориальную зону обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности (ОДЗ-4), за счет сокращения территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХЗ-1), расположенной в пределах земельного участка с кадастровым номером 61:28:0040105:397 по адресу: Ростовская обл., р-н Октябрьский, ст-ца Кривянская, ул. Школьная номерной знак № 32-а.

1.10. Исключить земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 61:28:0600022:931, площадью 2260958,0 кв.м., местоположение: Ростовская обл., Октябрьский р-н, западная сторона ст-цы Кривянской, из состава территориальной зоны сельскохозяйственных угодий СХЗ-1;
1.11. Включить земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 61:28:0600022:931, площадью 2260958,0 кв.м., местоположение: Ростовская обл., Октябрьский р-н, западная сторона ст-цы Кривянской, в состав территориальной зоны объектов животноводства СХЗ-2;
1.12. Увеличить территориальную зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1) за счет сокращения территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХЗ 1) обозначенной на карте (приложение № 3), в районе ул. Степной ст. Кривянской;
1.13. Увеличить территориальную зону сельскохозяйственных угодий (СХЗ 1)  за счет сокращения территориальной зоны объектов непищевой промышленности (ПР 1) обозначенной на карте (приложение № 4), в районе ул. Восточной, ст. Кривянской.
2. Внести изменения в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения, а именно:

2.1.  В градостроительную зону Ж 1, в состав основных видов разрешенного использования включить вид разрешенного использования – Блокированная жилая застройка и установить: Минимальные размеры приусадебных земельных участков определены в соответствии с приложением Д  СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений» (актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*). Территория застройки должна быть обеспечена централизованной канализацией. Строительство объектов хозяйственного назначения не предусматривается. На территориях, подверженных затоплению, строительство капитальных зданий, строений, сооружений без проведения специальных защитных мероприятий по предотвращению негативного воздействия вод запрещается; Минимальные размеры земельного участка  -  200  кв. м на один блок. Максимальные размеры земельного участка – 700 кв. м. Предельное количество этажей – 3. Максимальный процент застройки – 60. Минимальные отступы от границ земельного участка: со стороны блока – 0,0 м; со стороны границы земельного участка – 3,0 м.
2.2. Включить в градостроительные регламенты жилых зон с индексом Ж условно разрешенный вид использования земельных участков «обустройство спортивных и детских площадок, площадок отдыха» и установить: На территориях, подверженных затоплению строительство капитальных зданий, строений, сооружений без проведения специальных защитных мероприятий по предотвращению негативного воздействия вод запрещается. Минимальные размеры земельного участка: параметры не ограничены. Максимальные размеры земельного участка: параметры не ограничены. Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 5 м. Предельное количество этажей – уточняется при проектировании. Максимальный процент застройки земельного участка – 50.
2.3.  Включить в градостроительную зону СХЗ 1, в состав основных видов разрешенного использования вид разрешенного использования – Овощеводство, и установить: Запрещается строительство объектов капитального строительства, несовместимых с функциональным назначением территории. Минимальная площадь земельного участка – 600 кв.м; Максимальная площадь земельного участка – не ограничено. Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – не ограничено; Максимальное количество этажей зданий, строений, сооружений на территории земельного участка - не нормируется; Максимальный процент застройки земельного участка – не нормируется.
Председатель Собрания депутатов -

Глава Кривянского сельского поселения                                         Л.Г. Зеленков
[image: image2.png]